
هیئت امناهای دانشگاه ها را باید به عنوان بالاترین نهاد تصمیم گیر در 
دانشگاه های دولتی معرفی کرد که در حوزه های مختلف از حوزه های 
آموزشـــی و پژوهشـــی گرفتـــه تـــا حتـــی تعیین شـــهریه برای دانشـــجویان 
شهریه پرداز از لحاظ قانونی اجازه تعیین تکلیف دارند. هیئت هایی که 
ل دانشگاه ها یاد می شود. هیئت هایی که  از آن ها به عنوان نماد استقلا
 خروجی جلسات آن ها تأثیر قابل توجهی در روند فعالیت خانواده 

ً
قطعا

دانشـــگاهیان از دانشـــجو گرفته تا هیئت علمی و کارمندان گذاشـــته و 
خواهـــد گذاشـــت. علی رغم ســـهم بـــالای اثرگذاری ایـــن هیئت ها، اما 
مســـائل مهمـــی هم پیرامـــون فعالیت آن ها وجود دارد. عدم شـــفافیت، 
برداشت تفسیر های مختلف از قوانین، عدم پایبندی به برگزاری منظم 
جلســـات و عدم پاســـخگوی اعضا نســـبت به آثار تصمیمات شان را 
باید جزء موضوعاتی به حســـاب آورد که هم عملکرد اعضای حاضر 
در هیئت امناهـــا را تحت تأثیـــر قرار داده و هم جامعه هدف تصمیمات 

آن ها را بعضا با سردرگمی همراه می کند. 

   نتیجه ابهام در قوانین 
تشتت در رویه های اجرایی هیئت امناها 

یکی از اصلی ترین مسائل مربوط به هیئت امنای امروز کشور را باید علی رغم 
نقش پررنگ آن ها در پیشبرد برنامه های آموزشی، پژوهشی و حتی فناورانه، در 
حاشیه ماندن اعضای این هیئت ها از الزام شان برای پاسخگو بودن نسبت 
به فعالیت هایشان دانست. واقعیت آن است که تا امروز بررسی کاملی نسبت 
بـــه وضعیت عملکرد هیئت امنای دانشـــگاه ها و همچنین چالش های این 
حـــوزه صـــورت نگرفته و حتـــی این موضوع آنطور که باید راه خود را به مقالات 
پژوهشی هم باز نکرده است. حتی همان تعداد اندک مقاله پژوهشی هم که در 
این زمینه صورت گرفته در کنار بررسی نقش پررنگ این هیئت ها در پیشبرد 
برنامه های دانشگاهی بیشتر به چالش های حقوقی و ابهام در عملکرد آن ها 
کم بر  پرداخته است. یکی از مقالات این حوزه را باید »بایسته های حقوقی حا
کید بر آراء هیئت  هیئت های  امنای دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی با تأ
ی« دانست که از سوی علی دهقان بنادکی و علی  عمومی دیوان عدالت ادار
محمد فلاح زاده در 1401 منتشـــر شـــد. در مقاله به این سؤال پاسخ داده شده 
کم بر هیئت امنای دانشگاه ها و مؤسسات آموزش  که بایسته های حقوقی حا

ی چیست؟  عالی در چهارچوب ارای هیئت عمومی دیوان عدالت ادار
اولین چالشی که این مقاله به آن اشاره می کند ابهام در معیار های مربوط بر 
کم بر هیئت امنا توسط قانونگذار است؛ موضوعی که دلیلی شده  قواعد حا
تا هیئت امنای دانشگاه های مختلف اقدام به تفسیرپذیری از قوانین کرده و 
درنهایت شاهد تشتت در رویه های اجرایی از سوی آن ها باشیم. بر اساس این 

کم بر آیین نامه ها و دستورالعمل های مصوب  مقاله، شفاف نبودن قواعد حا
هیئت امنا هم یکی دیگر از چالش های مربوط به این حوزه است. اتفاقی که 
باعث شـــده تا هیئت امنا صلاحیت وضع هرگونه مصوبه ای را داشـــته باشـــد 
ی باز بگذارد؛ اتفاقی که مغایر  و همین مسئله دست آن ها را برای قانونگذار

اصل 185 قانون اساسی شناخته می شود. 
یه های خاصی  با وجود اینکه تفســـیر های مختلف از قوانین باعث ایجاد رو
در دانشگاه ها شده، اما حسین سیمایی صراف، وزیر علوم این مسئله را طبق 
قانون دانسته و در به »فرهیختگان« می گوید: »دانشگاه ها طبق قانون، استقلال 
ی و اســـتخدامی دارند و عملاً هم دانشـــگاه ها مانند یکدیگر رفتار  مالی، ادار
نمی کنند و همین تنوع نیز نشان می دهد که دانشگاه ها دارای استقلال بوده 

و از اختیارشان استفاده می کنند.« 

   بی توجهی هیئت امناها به برگزاری جلسات سالانه
ی جلسات آن ها  یکی از موضوعات مهم مرتبط با هیئت امنا را باید روند برگزار
دانست؛ جلساتی که از دل آن ها مقررات جدیدی وضع می شود؛ اما آنچه از 
ی این جلسات  واقعیت میدان به چشم می خورد، اینکه نظمی در روند برگزار
وجـــود ندارد. از مقالـــه »کارکرد های هیئت های امنای دانشـــگاه های دولتی 
وابسته به وزارت علوم طی سال های 1370 تا 1385« با بررسی صورت جلسات 
و مصوبات هیئت امنای دانشـــگاه ها ظرف 15 ســـال، به این نتیجه رســـیده 
که تعداد جلســـات برگزارشـــده از سوی این هیئت ها در طول سال به صورت 
میانگین در بین دانشگاه های کشور به یک و نیم جلسه می رسد، درحالی که 
بر اســـاس ماده یک آیین نامه داخلی هیئت امنایی دانشـــگاه ها و مؤسسات 
ی باید در طول یک سال حداقل 2 بار جلسات  آموزش عالی، پژوهشی و فناور
عـــادی هیئت امنـــا برگزار شـــود؛ یعنـــی عملاً در طول 15 ســـال باید این میزان 

جلسات به 30 جلسه می رسید. 
طبیعتا عدم پایبندی اعضای هیئت امنا به برگزاری منظم جلسات می طلبد 
ی جلسات تعیین شده  ی جدی تر برای الزام به برگزار تا در وهله اول سازوکار
ی  و همچنین با تعیین هیئت امنای مستقل برای همه دانشگاه ها، فشار کار

ی هیئت امنای دانشگاه های معین برداشته شود.  از رو

   نامشخص بودن برگزاری جلسات هیئت امناها 
در 15 دانشگاه! 

با وجود اینکه شـــاید آمار های این مقاله را نتوان چندان به روز حســـاب کرد؛ 
اما بررســـی »فرهیختگان« از وضعیت 21 دانشـــگاه مهم کشـــور نشان می دهد 
ی جلســـات هیئت امناها در 15 دانشـــگاه مشخص نیست؛  وضعیت برگزار
یعنی عملاً 71 درصد از دانشگاه ها حتی اطلاع رسانی درستی هم نسبت به 
گر تخطی از حیث  ی این جلســـات ندارند. اتفاقی که ا ی و عدم برگزار برگزار
ی جلســـات وجود داشـــته باشـــد هم شناســـایی آن  قانونی درخصوص برگزار
به راحتی امکان پذیر نباشـــد؛ هرچند طبیعتا خروجی این جلســـات باید به 

تأیید متولیان وزارت علوم برســـد و همین مســـئله می تواند نقش مؤلفه ای را 
ی جلسات هیئت امنا  ی یا عدم برگزار ایفا کند که از طریق آن بتوان به برگزار
در دانشگاه ها پی برد، اما با توجه به حجم بالای کار های برزمین مانده بعید 
به نظر می رســـد که مســـئولان این وزارتخانه بخواهند یا بتوانند درصد دقیقی 

در این زمینه داشته باشند 

   پاسخگویی ضعیف 
در مقابل حجم بالای وظایف هیئت امناها

اصلی تریـــن ســـؤالی که درباره هیئت امنای دانشـــگاه ها می تـــوان مطرح کرد، 
آن اســـت که جایگاه آن ها در نظام آموزش عالی ایران چیســـت؟ ســـؤالی که 
ی در اواخر دهه 80 منتشر شده،  مقاله ای به همین نام که از سوی احمد داور
به آن پاســـخ داده اســـت. براســـاس یافته های این مقاله، هیئت امنا و روسای 
دانشـــگاه ها نقش مهمی در اقتصاد دانشـــگاهی ایفا کرده و وظیفه شـــناخت 
نیاز های متحولی جامعه، اعمال مدیریت زمان، هزینه، منابع انسانی و روابط 
بین سازمانی را برعهده دارند؛ البته به همان میزان نیز باید نسبت به عملکرد 
یت های محول شده به سازمان خود پاسخگو باشند. از  خود در اجرای مامور
طرف دیگر امکان ســـنجی برای هر تغییری اعم از ایجاد رشـــته، دانشـــکده یا 
هر پســـت جدیدی در دانشـــگاه ها نیز متوجه هیئت امنای دانشگاه هاست. 
با وجود اینکه این مقاله وظایف مختلفی را برای هیئت امنا در نظر گرفته، اما 
به نظر می رسد پاسخگوی شفافی نسبت به عدم اجرای آن ها وجود ندارد؛ از 
این رو می طلبد متولیان آموزش عالی فکر اساسی برای پاسخگو کردن مسیر 
ی  طی شده از سوی دانشگاه ها بیندیشند تا علاوه بر حفظ استقلال، از کج رو

و هدر رفتن بودجه های دولتی نیز جلوگیری شود. 
حسین سیمایی صراف، وزیر علوم درباره سازوکار های افزایش استقلال جدید 
دانشگاه ها که یکی از برنامه های او در زمان گرفتن رأی اعتماد از مجلس هم 
گر دانشگاه ها بتوانند از همین استقلالی  بوده، به »فرهیختگان« می گوید: » ا

که امروز دارند، استفاده کنند خیلی نتیجه بخش خواهد بود.« 

   از آخرین مصوبات 10 دانشگاه اطلاعی در دست نیست! 
یکی دیگر از موضوعات مهم درباره فعالیت هیئت امناها را باید عدم شفافیت 
ی که با نگاهی به  دربـــاره اعضـــای حاضر در این هیئت ها دانســـت. به طـــور
، متوجه شدیم در 13 دانشگاه یا به عبارت دقیق تر  ســـایت 21 دانشـــگاه کشور
در 61 درصدشـــان هنوز نام مســـئولان وقت وزارت علوم به عنوان هیئت امنا 
کی از آن است حتی دانشگاه ها حاضر  انتشار شده است. اسامی ای که حا
نیســـتند بـــه اندازه به روزرســـانی اســـامی اعضـــای حقوقـــی هیئت امناها هم 

شفافیت به موقعی داشته باشند. 
عدم شـــفافیت تنها به اینجا ختم نمی شـــود، بلکه اطلاع رســـانی دقیقی هم 
ی  پیرامون اقدامات صورت گرفته از ســـوی این هیئت ها وجود ندارد. به طور
یافت 10 دانشـــگاه که معادل 47  که با بررســـی ســـایت دانشـــگاه ها می توان در

درصدشان می شوند؛ عملاً هیچگونه اطلاع رسانی پیرامون آخرین مصوبات 
هیئت امناها ندارند. اتفاقی که نشان می دهد دانشجویان، کارمندان و اساتید 
این دانشـــگاه ها حتی نمی توانند در جریان آخرین تصمیمات قرار بگیرند و 
قطعاً این مسئله باعث ایجاد سردرگمی در برنامه ریزی ها چه از لحاظ مالی و 
چه وضعیت تحصیلی و شغلی برای جامعه هدف این مصوبات خواهد شد. 

   وزیر علوم: عملکرد هیئت امناها شفاف باشد! 
طبیعتـــا یکـــی از موضوعاتـــی کـــه می توانـــد به ســـهم خـــود تأثیری در شـــرایط 
فعلی فعالیت هیئت امناها داشـــته باشـــد، وجود شـــفافیت اســـت؛ چرا که 
گر اعضا تصور کنند در پشـــت اتاق های شیشـــه ای حضور دارند نگاه شـــان  ا
ی جلســـات هم  به تصمیم گیری ها متفاوت شـــده و همچنین در روند برگزار
گر همین مسیر فعلی تداوم داشته باشد، نمی توان  اثرگذار است؛ درحالی که ا
بیشتر شدن استقلال هیئت امنا را به مثابه افزایش اتفاقات مثبت برای جامعه 

دانشگاهی تلقی کرد. 
یـــر علـــوم در پاســـخ به ســـؤال چرایی عدم شـــفاف فعالیـــت هیئت امنای  وز
دانشـــگاه ها می گویـــد: »اینکـــه دانشـــگاه ها اســـتقلال دارنـــد امـــا مصوبـــات 
ی سایت شـــان قرار نمی دهند؛ درســـت نیســـت و  هیئت امناهـــای را مثـــلاً رو
قطعاً باید این کار را انجام دهند؛ چرا که تصمیمات آن ها یک سری ذینفعان 
و مخاطبانی دارند که قطعاً باید در جریان تصمیمات قرار بگیرند.« هرچند 
وزیر علوم تنها به گفتن همین جمله بسنده می کند؛ اما سؤال اصلی در این 
ی برای الزام دانشگاه ها به انتشار  میان آن است که این وزارتخانه چه سازوکار
آخرین مصوبات دارد؟ البته این بدان معنی نخواهد بود که مسئولان وزارت 
علـــوم بایـــد تنها در حوزه انتشـــار مصوبات ورود جدی داشـــته باشـــند، بلکه 
باید شفافیت به معنی کلی آن در دستورکار قرار گرفته و همچنین مشخص 
شـــود که در صورت عدم رعایت این موارد چه عواقبی متوجه دانشـــگاه های 

خاطی خواهد شد؟ 
طبیعتـــاً در اینجـــا مرکـــز هیئت هـــای امنـــا و هیئت های ممیـــزه وزارت علوم 
نقـــش تعیین کننـــده ای بـــرای سروســـامان دادن بـــه فعالیـــت هیئت امنـــای 
دانشـــگاه ها برعهـــده دارنـــد؛ چرا که براســـاس قانون، بررســـی و صدور احکام 
اعضـــای هیئت هـــای امنای دانشـــگاه ها، بررســـی و صدور احـــکام اعضای 
کمیســـیون دائمی دانشـــگاه ها، بررســـی، تأیید و ابلاغ بودجه های تفصیلی، 
ی  ی و استخدامی، جمع آور تی، ادار تشکیلات و آیین نامه های مالی، معاملا
صورت جلسات هیئت های امنای مناطق و کمیسیون های دائمی وابسته و 
ی از آنها، شرکت در جلسات  استخراج مصوبات هیئت های امنا و نگهدار
ی در انجام امـــور مربوط به  هیئت هـــای امنـــای مناطـــق مختلـــف و همـــکار
تشـــکیل جلســـات هیئت های امنا در دانشگاه ها تنها بخشی از وظایف این 
مرکـــز بـــه شـــمار مـــی رود؛ وظایفی که هر کـــدام در تنظیم و اصـــلاح روند امروز 
هیئت امنای دانشگاه ها سهم بسزایی داشته و می تواند فرمان امروز دانشگاه 

در این زمینه را تنظیم کند.

»فرهیختگان« وضعیت اطلاع رسانی پیرامون عملکرد هیئت امناهای 21 دانشگاه را بررسی کرد 

سرنوشت آخرین مصوبات 10 دانشگاه در هاله ای از ابهام! 
 وزیر علوم در گفت وگو با »فرهیختگان«: دانشگاه ها باید مستقل و شفاف باشند
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زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 

آرشیو مصوبات
وضعیت 

انتشار 
مصوبات

وضعیت 
اطلاع رسانی 

جلسات
آخرین جلسه ترکیب اعضای هیئت امنا تعداد اعضای هیئت امنا

)حقیقی+حقوقی( نام دانشگاه

شامل برهه زمانی دوره 
اول هیئت امنا تا اول 
اسفند سال گذشته

اول اسفند 
سال گذشته

اول اسفند 
سال گذشته

26 مرداد 1403  اعضای حقوقی: وزیر علوم، سرپرست دانشگاه، رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس مرکز هیئت امنا و هیئت های ممیزه و رئیس کمیسیون های دائمی.
کانی و حمیدرضا حاجی بابایی اعضای حقیقی: محمدحسن صادقی مقدم، سیدجواد ساداتی نژاد، عباس مصلی نژاد، محمدمهدی اسماعیلی، علیرضا زا

12 نفر )6 عضو حقوقی و 6 
عضو حقیقی( تهران

از سال 1366 تا 14 
اسفند 1402 14 اسفند 1402 نامشخص نامشخص اعضای حقوقی: رئیس جمهور، معاون اول، وزیران علوم و بهداشت و رئیس دانشگاه

اعضای حقیقی: محمدرضا عارف، حسین افشین، احمد نادری، ابراهیم عزیزی، جعفر توفیقی و احمد دنیانور
11 نفر )5 نفر حقوقی و 6 نفر 

حقیقی ( تربیت مدرس

نامشخص نامشخص 26 مرداد 
1403

26 اردیبهشت 
1403

 اعضای حقوقی: وزیر علوم سابق، معاون اول دولت سیزدهم، قائم مقام وقت وزیر علوم، مدیرکل امور آموزش سازمان برنامه وبودجه،  رئیس فعلی دانشگاه
ع پور و محمدرضا عارف اعضای حقیقی: سعید سهراب پور، روح الله دهقانی فیروزآبادی، علی اکبر صالحی، حسین امیرعبداللهیان، عیسی زار

)5 نفر حقوقی و 6 نفر 
حقیقی( صنعتی شریف

نامشخص نامشخص نامشخص نامشخص نامشخص نامشخص شهید بهشتی

تا سال 97 نامشخص نامشخص نامشخص  اعضای حقوقی: وزیر علوم سابق، قائم مقام وزیر سابق، رئیس دانشگاه و مدیرکل امور آموزش سازمان برنامه و بودجه 
ع پور، عباس علی آبادی، میرهاشم موسوی اعضای حقیقی: علی اکبر محرابیان، علیرضا فخاری، کامران دانشجو، عیسی زار

10 نفر )4 نفر حقوقی و 6 نفر 
حقیقی( علم و صنعت

ندارد نامشخص 14 اسفند 
1401 نامشخص  اعضای حقوقی: وزیر علوم سابق، معاون اداری و مالی سابق، قائم مقام سابق وزیر، 

کانی، انسیه خزعلی، رحیم ممبینی، محسن منصوری، علی سعیدی و نسرین سلطانخواه اعضای حقیقی: ایرج دریالعل و زهرا ناظم بکایی و علیرضا زا
11 نفر )5 نفر حقوقی و 6 نفر 

حقیقی( الزهرا)س(

ندارد نامشخص نامشخص نامشخص

اعضای حقوقی: وزیر علوم سابق، قائم مقام سابق وزیر علوم، و مدیرکل امور آموزش سازمان برنامه و بودجه، مشاور وزیر علوم سابق در امور هیئت  های امنا و 
 هیئت  های ممیزه، رئیس دانشگاه   

اعضای حقیقی: عباس علی آبادی، سیدمحمدرضا هاشمی گلپایگانی، عزت الله ضرغامی، مهدی دهقان و منصور کبگانیان

11 نفر )6 عضو حقوقی و 5 
عضو حقیقی( امیرکبیر

ندارد 20 شهریور 
1402 نامشخص نامشخص

اعضای حقوقی: وزیر علوم سابق، قائم مقام سابق وزیر علوم، رئیس سابق دانشگاه، رئیس سابق سازمان امور دانشجویان، مشاور وزیر علوم سابق در امور هیئت  های 
 امنا و هیئت  های ممیزه، رئیس دانشگاه و حمید محبوب 

 اعضای حقیقی:  محمدباقر خرمشاد، سیدصولت مرتضوی، سعید محمد، سیداحسان خاندوزی و شمس الدین حسینی

11 نفر )6 نفر حقوقی و 5 نفر 
حقیقی( علامه طباطبایی

به صورت محدود 10 بهمن ماه 
1402

10 بهمن ماه 
1402 نامشخص اعضای حقوقی: وزیر علوم سابق، قائم مقام سابق وزیر علوم، معاون فناوری و نوآوری سابق، رئیس سابق دانشگاه و رضا بختیاری

کانی اعضای حقیقی: مجتبی رضاخواه، محمد فرهادی، مهدی صفری، احسان خاندوزی و علیرضا زا
10 نفر )5 نفر حقوقی و 5 نفر 

حقیقی(
خواجه نصیرالدین 

طوسی

تا شهریور 1401 نامشخص نامشخص نامشخص  اعضای حقوقی: وزیر علوم سابق، قائم مقام سابق وزیر، رئیس سابق دانشگاه، ستاد گروه آموزشی جغرافیای طبیعی دانشکده علوم جغرافیایی و مهدی دستا 
اعضای حقیقی:  غلامحسین اسماعیلی، مرتضی آقاتهرانی، مجید تلخابی، مهرداد بذرباش، سیدمصطفی سیدهاشمی و عبدالحسین بیات

11 نفر )5 نفر حقوقی و 6 نفر 
حقیقی( خوارزمی

از 1400 به بعد درج 
نشده است نامشخص 20 خرداد ماه 

1400 نامشخص بر اساس آخرین به روزرسانی که مربوط به فروردین 1401 است، کامران دانشجو، حسن کی پور، عارف نوروزی، حمیدرضا شیران، محمدرضا فرزین، علی خضریان، 
علی اکبر متکان به عنوان اعضای هیئت امنای این دانشگاه معرفی شده اند نامشخص ملی مهارت

نامشخص نامشخص نامشخص نامشخص نامشخص نامشخص اصفهان

از تیر ماه 97 تا دی ماه 
سال گذشته

23 دی ماه 
1402 آخرین 

مصوبه 
بارگذاری شده

نامشخص نامشخص
 اعضای حقوقی: وزیر علوم سابق، قائم مقام سابق وزیر، مدیرکل امور آموزش سازمان برنامه و بودجه، رئیس دانشگاه 

اعضای حقیقی: عباس مقتدایی خوراسگانی، امیرحسین بانکی پور، محمدیاسر طیب نیا، سیدجواد ساداتی نژاد، سید مرتضی سقائیان نژاد و هادی اکبرزاده

10 نفر )4 نفر حقوقی و 6 نفر 
حقیقی( صنعتی اصفهان

از 13 آذرماه 1391 تا 12 
تیرماه امسال

12 تیرماه 
امسال آخرین 

مصوبه منتشر 
شده

 25
فروردین ماه 

امسال 
آخرین زمان 
اطلاع رسانی

نامشخص

اعضای حقوقی: وزیر علوم سابق، قائم مقام سابق وزیر، معاون پژوهشی وزیر، رئیس دانشگاه،  معاون پژوهش و فناوری دانشگاه، رئیس دانشگاه صنعتی شیراز، 
 رئیس دانشگاه هنر شیراز،  هیئت تحریریه در دوفصلنامه تحقیقات کشاورزی ایران، رئیس مرکز آموزش عالی ممسنی

اعضای حقیقی: احمد وحیدی، جواد اوجی، محمدهادی ایمانیه، جعفر قادری و محمدمهدی ناسوتی فرد

14 نفر )9 نفر حقوقی و 5 نفر 
حقیقی( شیراز

از دی ماه 96 تا 3 مرداد 
1403 )به صورت منظم 

منتشر نشده است(
3 مرداد 1403 نامشخص نامشخص نامشخص نامشخص تبریز

از 27 خرداد 94 تا 9 
مرداد 1402

5 بهمن ماه 
1401 نامشخص نامشخص

 اعضای حقوقی: وزیر علوم سابق، رئیس دانشگاه اراک و دبیر هیئت امنا،
  رئیس مرکز هیئت های امنا و هیئت های ممیزه، رئیس کمیسیون دائمی هیئت امنا،  نماینده سازمان برنامه و بودجه کشور،  رئیس دانشگاه صنعتی اراک

اعضای حقیقی: فرزاد مخلص الائمه، سلیمانی مهرنجانی، عباس علی آبادی، علی اکبر کریمی، محمدحسن اصفری و علیرضا سلیمی

13 نفر )7نفر حقوقی و 6 نفر 
حقیقی( اراک

ندارد نامشخص نامشخص نامشخص اعضای حقوقی: وزیر علوم سابق، قائم مقام سابق وزیر، رئیس کمیسیون دائمی هیئت امنا، رئیس دانشگاه یزد، سرپرست دانشگاه اردکان، سرپرست دانشگاه میبد
 اعضای حقیقی:  سیدجلیل میرمحمدی، محمد مظلوم، مهران فاطمی، محمدصالح جوکار، محمدرضا دشتی اردکانی و ناصر تقی زاده

12 نفر )6 نفر حقوقی و 6 نفر 
حقیقی( یزد

از 17 مرداد 93 تا مرداد 
امسال 31 مرداد 1403 نامشخص نامشخص  اعضای حقوقی: وزیر علوم سابق، قائم مقام سابق وزیر، رئیس کمیسیون دائمی، رئیس دانشگاه کردستان، نماینده سازمان برنامه و بودجه کشور

اعضای حقیقی: اسماعیل زارعی کوشا، عیسی نخعی کمال آبادی، مصطفی رستمی، مجتبی شمسی پور، علی خاکی صدیق و عبدالله سلیمی
11 نفر )5 نفر حقوقی و 6 نفر 

حقیقی( کردستان

از مصوبات دور اول تا 
مصوبات دوره پنجم

26 اسفند سال 
گذشته نامشخص نامشخص

 اعضای حقوقی: وزیر علوم، رئیس دانشگاه، 
قائم مقام وزیر و رئیس مركز هیئت های امنا و هیئت های ممیزه، رئیس كمیسیون دائمی، نماینده سازمان برنامه و بودجه کشور، رئیس دانشگاه صنعتی قوچان

اعضای حقیقی:  سیداحمد علم الهدی، یعقوب علی نظری، محمد دهقان، نصرالله پژمانفر، هادی وکیلی و علی امرایی

12 نفر )6 عضو حقوقی و 6 
عضو حقیقی (

فردوسی مشهد

از مرداد 1392 تا 
اردیبهشت 1400 نامشخص نامشخص نامشخص

اعضای حقوقی: وزیر علوم، قائم مقام وزیر و رئیس مرکز هیئت های امنا و هیئت های ممیزه مرکزی، رئیس کمیسیون دائمی هیئت امنای دانشگاه های منطقه 
جنوب غرب کشور، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، رئیس دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر، رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی رامین 

 خوزستان، رئیس  دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول،  رئیس دانشگاه خاتم الانبیاء)ص( بهبهان و نماینده سازمان برنامه و بودجه کشور
 اعضای حقیقی: صادق خلیلیان، محسن خجسته مهر، سید علی واعظ، مجتبی یوسفی، سیدجعفر حجازی و محمد راضی جلالی

15 نفر )9 نفر حقوقی و 6 نفر 
حقیقی( چمران اهواز

از 1400 تا تیر 1403 24 تیر 1403 نامشخص نامشخص

اعضای حقوقی: وزیر علوم سابق، قائم مقام سابق وزیر، رئیس  کمیسیون دائمی هیئت امنا، رئیس دانشگاه ارومیه، رئیس دانشگاه صنعتی ارومیه و نماینده 
 سازمان برنامه و بودجه کشور؛

اعضای حقیقی: علی سلاجقه، محمدصادق معتمدیان، هاشم داداشپور، ایرج میرزایی، میرقاسم میرزاده و محمدحسین بهشتی

11 نفر )5 نفر حقوقی و 6 نفر 
حقیقی( ارومیه

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


